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ATIVO
Ativo não corrente
Ativos fixos tangíveis
Bens do património histórico e cultural
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros créditos e ativos não correntes

Ativo corrente
Inventários
Créditos a receber
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do Ativo

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
205,00

0,00
0,00

3.610,00
0,00

515,65
4.330,65
4.330,65

8

8

4,6,2

9

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
220,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.779,79
2.999,79
2.999,79

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados
Excedentes de revalorização
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais
   Subsídios ao investimento
   Doações
   Outras variações

Resultado líquido do período
Total dos fundos patrimoniais

0,00
0,00
0,00

-1.836,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1.836,27
1.538,51
-297,76

0,00
0,00
0,00

-1.712,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-1.712,83
-123,44

-1.836,27

Passivo
Passivo não corrente
Provisões
Provisões específicas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rua António Patrício, nº 262 • 4199-001 Porto • www.seg-social.pt

Página 1 de 2



Mapa de Balanço (Mapa B)

Ano das contas: 2018

Instituição: 25087770118 - RECRIAR CAMINHOS-ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
VOCACIONAL, FORMAÇÃO E INCLUSÃO DE PESSOAS COM ESQUIZOFRENIA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CONTROLO FINANCEIRO
UNIDADE DA CONTA E PRESTAÇÕES

NÚCLEO DE ACOMPANHAMENTO ÀS IPSS

RUBRICAS NOTAS
PERÍODOS

2018 2017

Mapa B. Mapa de Balanço

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do Passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

8

8
8

0,00
0,00

2.583,53
0,00
0,00

2.252,53
4.836,06
4.836,06
2.999,79

0,00
0,00

2.583,53
0,00

753,53
1.291,35
4.628,41
4.628,41
4.330,65
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